AKTII THEMELIMIT

( I SHOQERISE ME PERGJEGIJESI TE KUFIZUAR)
Duke u bazuar ne Ligjin Nr.7512,date 10.08.1991 "Per sanksionimin e mbrojtjen ¢
prones private,te nismes se lire, te veprimtarive private te pavarura dhe
privatizimit",ne ligjin Nr. 7632,date 4.11.1992 "Per dispozitat ge rregullojne pjesen
pare te kodit tregtar";ligjin Nr.7638,date19.11.1992 "Per shogerite tregtare”:si dhe nc
ligjin Nr.7667,date 28.1.1993 "Per regjistrin tregtar dhe formalitetet ge duhen
respektuar nga shogerite tregtare”, une DRITAN ZENELAJ i datelindjes 15.03.1974,
lindur dhe banuese ne Koplik, Malesi ¢ Madhe, dhe une NIKOLIN DEDVUKAJ i
datelindjes 01.12.1957 lindur dhe banues ne Hot i Ri Shkoder THEMELOJME
shogerine “ALPIN " sh.p.k.

LLOJI'T SHOQERISE

Kjo shogeri do te jete "Shoqeri Tregtare” e formes "Shoqgeri me Pergjegjesi te
Kufizuar (sh.p.k.)"

KOHEZGJATIA
Kohezgjatja e kesaj shogerie do te jete PA AFAT.
EMERTIMI TREGTAR

Kjo shogeri do te quhet " ALPIN "sh.p.k. Shogeria ka dhe vulen ¢ sajc rrethore
ne te cilen shkruhet “Import-Eksport ALPIN sh.p.k.-Malesi ¢ Madhe-Albania“.

OBJEKTII VEPRIMTARISE

Objekti i veprimtarise ekonomike te kesaj shoqerie eshte: _
“Perpunimi, ambalazhimi dhe tregtimi me shumice ose pakice, import,
eksport, i ujit.
Stacion te shitjes se karburantit (pike karburanti, distributor). Tregtimi me
pakice, i hidrokarbureve, karburanteve dhe gazit natyrore per ngrohje, gatim
dhe per lende djegese per automobilet si dhe te gazit te lenget.
Te gjitha llb]e_f_g ;irfﬁektimeve dhe punimeve te ndertimit te parashikuara per tu
ligensuar nga ministria e puneve publike, transportit dhe _
telekomunikacionit.(Emertimi i ministrise varion sipas ndryshimeve ge peson me
vone), s
Tregtimi me shumice e pakice, eksport-import te artikujve te ndryshem
industrial ( kancetari dhe artikuj shkollore, etj), i artikujve ushqimore,
hidrosanitare, goma makinash, materiale ndertimi ( si gemento, llag, gelgere,
hekur, pllaka, tjegulla, tulla, blloge, skele, armatura e giithcka qe lidhet me
ndertimin), elektroshtepiake, elektrike, tekstile dhe konfeksione, makineri ¢
paisje. Hapje rrobaqgepsie.
Pastrim i mbeturinave inerte urbane, si dhe i plehrave te qytetit.
Prodhim e tregtim me shumice e pakice te konfeksioneve te ndryshme, te
gatshme e gjysem te gatshme, blerjen e lendeve te para, ndihmesc import-
eksport, teknologji e paisje te konfeksioneve. Si dhe ambalazhimin dhe
stampimin e tyre.




Tregtim te pjeseve te kembimit per autovetura, mjete transporti, atrecature,
tapiceri,”

SELIA E SHOQERISE

Kjo shogert do te kete seline e vet ne adresen: Mosel, Reg, Koplik, Malesj ¢
Madhe,

KAPITALI THEMELTAR

Shuma e kapitalit themeltar te kesaj shogerie eshte 100.000. (Njegindmije )

leke te reja. Seicili nga ortaket zoteron 50 % te kapitalit themeltar dhe konkretisht:
¢ DRITAN ZENELAJ 50 % = 50.000. leke te reja.
* NIKOLIN DEDVUKAJ 50 % = 50.000. leke te reja.

ADMINISTRIMI I SHOQERISE
Shogeria administrohet a nje agministrator i yéerh i cilr eshte ortaku
DRITAN ZENELAJ. Jm “u ;L_iq_eﬁ N /
THEMELUESIT ' N &4
- DRITAN ZENELAJ

NIKOLIN DEDVUKAJ Vefos £, ﬁwf(/’céfﬁ y

/

AUTENTIFIKIM NENSHKRIMI
Sot-me daten 13.03.2006 ne zyren € Noterise Shkoder dhe para meje noterit se
kesaj zyre Klement Radovani,u paraqiten personalisht kerkuesit e mesiperm dhe une
‘pasi u sigurova per identitetin e tyre ne baze te dokumentave te tyre personal te
identifikimit si dhe pasi u binda se kane zotesi te plote per te vepruar,vertetova
nenshkrimet e mesiperme.

Republika e Shqiperise
Zyra e Noterise Shkoder

NOTER]
KLEMENT RADOVAN!

e




STATUTI
(1 SHOQERISE ME PERGJEGIJESI TE KUFIZUAR)

Duke u bazuar ne ligjin Nr. 7632,date 4.11.1992 "Per dispozitat qe rregullojne pjesen
e pare te kKodit tregtar";ligjin Nr.7638.date19.11.1992 "Per shogerite tregtare";si dhe
ne ligjin Nr.7667,date 28.1.1993 "Per regjistrin tregtar dhe formalitetet qe duhen
respektuar nga shogerite tregtare une DRITAN ZENELAJ i datelindjes 15.03.1974,
lindur dhe banuese ne Koplik, Malesi ¢ Madhe, dhe une NIKOLIN DEDVUKAIJ i
datelindjes 01.12.1957 lindur dhe banues ne Hot i Ri Shkoder, me vullnetin tone te
Jire nenshkruajme kete statut.

FORMA E SHOQERISE
NENI 1

Kjo shogeri do te jete "Shogeri Tregtare" e formes "Shogeri me Pergjegjesi te
Kufizuar (sh.p.k.)" Shogeria e zhvillon veprimtarine ¢ saj tregtare ne perputhje t&
plote me Legjislacionin Shqiptar ne fuqi si dhe ate Tregtar, Civil, Doganor, Tatimor,
Fiskal dhe aktet e tjera ligjore e nenligjore specifike per ushtrimin e saj, sipas objektit
t& veprimtarise se saj, mbi bazen e Aktit t¢ Themelimi dhe Statutit t& saj dhe normat €
se drejtes tregtare nderkombetare.

KOHEZGJATIA

NENI 2
Kohezgjatja e kesaj shogerie do te jete PA AFAT, duke filluar ky afat nga dita e
shpalljes se Vendimit t& Gjykates se Rrethit Gjyqesor Tirane, per njohjen dhe
regjistrimin e shoqerise si person juridik.
Me vendim t& Asamblese se Ortakeve, kohezgjatja e ushtrimit t& aktivitetit t&
shogerise mund t ndryshoje, dhe ky vendim i dergohet menjechere per depozitim
Gjykates kopetente per t€ bere shenimet e nevojshme ne Regjistrin e Shogerive
Tregtar.

EMERTIMI TREGTAR
NENI 3
Kjo shogeri do te quhet " ALPIN "sh.p k. Shogeria ka dhe vulen e saje rrethore

ne te cilen shkruhet “Import-Eksport ALPIN sh.p.k.-Malesi e Madhe-Albania®.

OBJEKTII VEPRIMTARISE
NENI 4

Objekti i veprimtarise ekonomike te kesaj shogerie eshte:

“Perpunimi, ambalazhimi dhe tregtimi me shumice ose pakice, import,
eksport, i ujit.
Stacion te shitjes se karburantit (pike karburanti, distributor). Tregtimi me
pakice, i hidrokarbureve, karburanteve dhe gazit natyrore per ngrohje, gatim
dhe per lende djegese per automobilet si dhe te gazit te lenget.
Te gjitha llojet ¢ projektimeve dhe punimeve te ndertimit te parashikuara per tu
licensuar nga ministria e puneve publike, transportit dhe
telekomunikacionit.(Emertimi i ministrise varion sipas ndryshimeve qe peson me
vone).
Tregtimi me shumice ¢ pakice, eksport-import te artikujve te ndryshem
industrial ( kancelari dhe artikuj shkollore, etj), i artikujve ushgimore,
hidrosanitare, goma makinash, materiale ndertimi ( si gemento, llag, gelgere,



hekur, pllaka, tjegulla, tulla, blloge, skele, armatura e gjith¢ka qe lidhet me
ndertimin), elektroshtepiake, elektrike, tekstile dhe konfeksione, makineri e
paisje. Hapje rrobagepsie.
Pastrim i mbeturinave inerte urbane, si dhe i plehrave te qytetit.
Prodhim e tregtim me shumice e pakice te konfeksioneve te ndryshme, te
gatshme e gjysem te gatshme, blerjen e lendeve te para, ndihmese import-
eksport, teknologji e paisje te konfeksioneve. Si dhe ambalazhimin dhe
stampimin ¢ tyre.
Tregtim te pjeseve te kembimit per autovetura, mjete transporti, atrecature,
tapiceri.”
SELIA E SHOQERISE
NENI 5
Kjo shogeri do te kete seline e vet ne adresen: Mosel, Reg, Koplik, Malesi e
Madhe.

KAPITAL]I THEMELTAR
NENI 6
Shuma e kapitalit themeltar te kesaj shogerie eshte 100.000. (Njegindmije )
leke te reja.
Shogeria cel llogari bankare ne leke vendi dhe cdo lloj valute, ne Banka vendase ose
t€ huaja, private apo shteterore, me gellim per t& kryer veprimet e nevojshme per
ushtrimin dhe perballimin financiar t¢ aktivitetit t& saj.
Asambleja e Ortakeve dhe administratori i caktuar prej saj, depozitojne faksimilet €
firmave t€ tyre orgjinale ne Bankat ku eshte celur llogaria .

NENI 7

Pjeset e kapitalit themeltar, jane lirisht té transferueshme ne rruge trashegimie sipas
dispozitave t& Kodit Civil dhe atij Tregtar.

Asambleja e Ortakeve ka té drejte t& transferoj jashte territorit t& Republikes se
Shqiperise pjeserisht apo teresisht kontributet e saj perfshire dhe fondet e Kontributet
ne natyre.

Transferimet e pjeseve t€ kapitalit themelor, duhet t& jene t& vertetuara me akt noterial
dhe per nje gje t& tille ortaket duhet t& marrin paraprakisht vendim me shkrim.
Shogeria dhe té trete duhet & respektojne keto transferime sapo tu behen t& ditura.

NENI 8

Kapitali Themeltar i shogerise mund t€ rritet ose zvogelohet, mbi bazen ¢ vendimit
me shkrim qe merr Asambleja e Ortakeve, i cili nenshkruhet prej saj dhe
dokumentohet duke bere dhe shenimet ne regjistrin perkates.

Me vendim t€ Asamblese se Ortakeve ajo ka t& drejten ge nje pjese té kuotave té
kapitalit themeltar t’ja tjetersoje nje apo disa personave fizike jashte ortakerise ose
personave juridike, vendas apo t€ huaj mbi bazen e aktit noterial, duke ju ceduar atyre
dhe t& drejten e genies ortak ne raport me pjesen e kuotave t& kapitalit t& tjetersuar.
Cdo vendim i Asambleses e Ortakeve per ndryshimin e kapitalit themeltar i dergohet

menjehere Gjykates kompetente e e ka njohur dhe rregjistruar shogerine si person
juridik.




NENI 9
Seicili nga ortaket zoteron 50 % te kapitalit themeltar dhe konkretisht:
¢ DRITAN ZENELAJ 50 % = 50.000. leke te reja.
* NIKOLIN DEDVUKAJ 50 % = 50.000. leke te reja.

Shoeqeria pergjigjet vetem me kapitalin e saj.
—-Kapitali nuk mund t& jete kurre i perfagsuar me letra me viere dhe derdhja e kapitalit
themeltar t& shoqgerise, behet para kerkeses se drejtuar Gjykates per njohjen dhe
rregjistrimin e saj s person juridik.
NENI 10
Pjeset e kapitalit themeltar mund tu transferohen te treteve teresisht ose
pjeserisht,sipas ligjit.

NENI 11
Asambleja e Ortakeve eshte Organi me i Larte Drejtues dhe Vendimor i shogerise dhe
ai ushtron t& gjithe kompetencat ge ligji “ Per shoqerite Tregtare “ i njch asamblese se
ortakeve .
Asambleja e Ortakeve mund t’Ja delegoje kompetencat nje ose me shume
- Administratorve t& caktuar pre;j saj ose dhe nje peroni fizik jashte ortakerise se
shogerise, vetem mbi bazen e prokures.

NENI 12

Me vendim t& Asamblese se Ortakeve shogeria mund & zgjerohet duke pranuar nje
ose me shume ortake t& tjere, shtetas shqiptare apo € huaj, ose t& bashkohet me nje
shoqert tjeter tregtare si brenda vendit dhe jashte shtetit.
Organi vendimmarres i Shoqerise, Asamblea ¢ Ortakeve, vendos:

1. Mbi ndryshimet ne aktin e themelimit dhe statut,

2. Mbi formimin e filialeve,degeve dhe perfagesive jashte shtetit.

3. Mbi rritjen apo zvoglimin e kapitalit themeltar.

4. Mbi ndryshimet ne objekt dhe mbi blerjen e pjeseve te kapitalit ne shogeri

te tjera. '

5. Mbi transferimin e pjeseve te kapitalit themeltar,

6. Mbi emerimin dhe revokimin e likujdatoreve.

7. Mbi menyren e operimit me mjetet financiare monetare.
Asambleja e Ortakeve kryesisht si dhe Administratori i emeruar prej tij dhe kur ky i
fundit eshte i paisur me prokure, ushtrojne dhe keto t& drejta -
Mundesohen per t& kryer té gjitha aktet dhe veprimet juridike qe konsiderohen se jane
t€ domosdoshme per ushtrimin e giithanshem dhe fitimprures t& veprimtarise tregtare
t€ shoqerise sipas gellimeve dhe objektivave t& saj sic mund t& jene :
T¢ lidhin kontrata t¢ ndryshme qe kane per objekt blerjen, shitjen, kembimin, marrjen
me gera t& pasurive &€ ndryshme ( té luajtshme apo &€ paluajtshme ), si me persona
fizik dhe ata juridke, vendas apo t€ huaj si dhe me shtetin dhe ne rast t& blerjes se
pasurive t& paluajtshme, t& bejne dhe transkiptimin e pronesise se saj ne favorin e tyre
ne Hipoteken e ZRPP, per t¢ dokumentuar nje rrethane & tille dhe si shtese t& kapitalit
ne natyre,
T¢ kryeje cdo lloj veprimi prane t& giitha zyrave private dhe shteterore, Bankat ¢ cdo
niveli etj. ge kane t& bejne me Garancite, sipermarrjet, marrjen e kredive,

siguracioneve, transportit ( brenda dhe jashte shtetit }, per zhdoganimin e mallrave t



importuara apo eksportuara, ate t& plotesimit me korektese t& dokumentacionit fiskal ¢
tatimor etj. e shlyerjes ne kohe t& cdo detyrimi. Ne rastet kur keto veprime juridikc
kryhen nga administratori , ne perfundim t& realizimit té veprimit perkates

detyrohet qe t& njoftoje menjehere dhe t’i japin llogari ortakeve.

NENI 13
Shogeria administrohet nga nje administrator i vetem i cili eshte ortaku
DRITAN ZENELALJ.

NENI 14
Veprimet ekonomiko financiare té shoqerise, mbyllen me daten 31 Dhjetor t& cdo viti.
Per nxjerrjen e rezultatit kontabel t& shoqgerise, mbj bazen e aktivit dhe pasivit
ngarkohet nga Asambleja e Ortakeve nje ekspert kontabel i autorizuar.
Eksperti ka per detyre ge t& kontrolloje t& gjithe dokumentacionin kontabel t&
veprimtarise ekonomiko tregtare té shogerise, ate gjithevjetor dhe ate ne lidhje me
kontrollet periodike t& ushtruara prej tij per rastet kur ai eshte ngarkuar dhe ka kryer
nje gje t€ tille i ngarkuar nga ana e ortakut té vetem.
Ne perfundim & kontrollit eksperti kontabel i autorizuar pergatit raportlin me shkrim
per nxjerrjen e rezultatit & bilancit financiar vietor si dhe per ate per kontrollet
- periodike t& ushtruara, t& cilat eshte i detyruar qe t'ja paraqese e dorezoje ne kohe
ortakve per t'i shqyrtuar e miratuar mbi bazen e t& drejtes vendimore ge kane.

NENI 15 :
Nxjerrja e rezultateve t& Bilancit vjetor duhet bere me saktesi dhe duke respektuar t&
gjitha rregullat qe percaktohen ne Ligjin mbi Kontabilitetin dhe atyre t& Sistemit t&
Taksave, ge jane t€ detyrueshme per tu zbatuar nga cdo subjekt privat, ge ushtron
veprimtari tregtare,

NENI 16
Bilanci Kontabel vjetor, miratohet mbi bazen e vendimit me shkrim nga ortaket, 1
cili jo vetem ge dokumenton miratimin e tyre por vendos ne lidhje me disponibilitetin
e fondeve ligjore sipas nevojave t& zhvillimit t& metejshem t& shogerise dhe
garantimin e veprimtarise se rregullt t& saj, duke pasur parasysh fondin e akumulimit,
krijimin e fondit t& vecante etj.

NENI 17
Té ardhurat neto ( Dividenti ) ge mbeten pas vecimit t& fondeve ligjore t&
mesiperme dhe & atyre per shlyerjen e cdo detyrimi fiskal apo likuidimin e pagesave
ndaj t€ treteve, i mbesin dhe i kalojne ne pronesi, ortakeve t& shogerise.

NENI 18
Shperndarja ose prishja e shogerise mund t& behet ne cdo kohe dhe per cfaredo
shkaku, edhe para plotesimit té afatit per té cilen eshte krijuar sic mund t& jene :
Humbja ¢ kapitalit ose pamundesia e vazhdimit t& metejshem té veprimtarise se saj.
Ne nje nga menyrat e parashikuara nga ligji “ Per Falimentimin e Shogerive Tregtare”
¢) Kur plotesohet afati i caktuar per ushtrimin e veprimtarise tre gtare.
Ne kete rast Asambleja e Ortakeve merr vendim me shkrim ne t8 cilin parashikon
menyren ¢ likuidimit t€ shoqerise, duke caktuar 1 apo disa likuidatore dhe shenuar ne

cdo dokument t& nxjerre prej tij emrin e likuidatorit dhe emertesen shtese © Shogeri ne
likuidim e siper .



g NENI 19
Afti i emerimit t& likuidatorit, publikohet sipas kushteve qe parashikon ligji perkates
i Qﬁke specifikuar dhe dokumentat qe duhen depozituar ne Aneksin e Regjistrit Tregtar.
NENI 20
Likuidatori eshte i detyruar qe t& jete i vemendshem dhe korekt, si per realizimin ¢ t€
drejtave per subjektet ndaj & cileve shoqgeria eshte kreditore dhe per ekzekutimin e
detyrimeve debive qe shoqgeria ka ndaj shtetit, shtetasve t€ vecante apo personave fizik
apo juridik vendas apo t& huaj.

NENI 21
Cdo mosmarrveshje apo konflikt ge mund t€ lind gjate ushtrimit t& veprimtarise se
Shoqerise si rregull dhe pergjithesisht ortaket duhet ta zgjidhin me mirekuptim, ne t&
kunderten ceshtjen mund t& behet objekt kontlikti gjygsor ne Gjykaten Kompetente.

DISPOZITA TE FUNDIT
NENI 22
Persa nuk eshte shprehur ne kete statut, i referohet udhezimeve plotesuese dhe t€
ligishme t& dhena nga Asambleja e Ortakeve si dhe legjislacioni ne fuqi.

THEMELUESIT
DRITAN ZENELAJ
NIKOLIN DEDVUKAJ

Republika e Shqiperise
Zyra ¢ Noterise Shkoder

AUTENTIFIKIM NENSHKRIMI

: Sot me daten 13.03.2006 ne zyren ¢ Noterise Shkoder dhe para meje noterit se
kesaj zyre Klement Radovani,u paragiten personalisht kerkuesit ¢ mesiperm dhe une
pasi-u _sigUrova,péi identitetin e tyre ne baze te dokumentave te tyre personal te
identifikimit si dhe pasi u binda se kane zotesi te plote per te vepruar,verteiova
nenshkrimet e mesiperme.

NOTERI
KLEMENT RADOVANI



